
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011

PARTE SECONDA

_________________________
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 15 giugno 2011, n. 1332

L.R. n. 3 del 25 febbraio 2010 - Agenzia regio-

nale per le attività irrigue e forestali (ARIF). Ap-

provazione dotazione organica e regolamento di

funzionamento e contabilità.

L’Assessore alle Risorse Umane, Semplifica-

zione e Sport, congiuntamente all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari e all’Assessore al Bilancio

e Programmazione, sulla base della proposta del

Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma del-

l’Amministrazione, del Direttore dell’Area Poli-

tiche per lo Sviluppo rurale e del Direttore del-

l’Area Programmazione e Finanza, riferiscono

quanto segue. 

Premesso che:

- La Legge regionale n. 3 del 25 febbraio 2010,

recante “Disposizioni in materia di attività irrigue

e forestali”, ha istituito l’Agenzia regionale per le

attività irrigue e forestali (ARIF), quale ente stru-

mentale della Regione Puglia preposto all’attua-

zione degli interventi oggetto della medesima

legge, attraverso attività e servizi a connotazione

non economica finalizzati al sostegno dell’agri-

coltura e alla tutela del patrimonio boschivo. 

- All’Agenzia, dotata di personalità giuridica di

diritto pubblico, sono affidati compiti e funzioni

quale ente tecnico operativo svolgente le attività

in ambito forestale e attività irrigue, come meglio

specificate negli artt. 2 e 3 della predetta legge

regionale. 

- L’art. 4, co. 2 della legge dispone testualmente

che “nell’ambito degli obiettivi e dei criteri gene-

rali fissati dalla Giunta regionale, i Direttori del-

l’Area politiche per lo sviluppo rurale e dell’Area

organizzazione e riforma dell’amministrazione

curano e gestiscono i rapporti con l’Agenzia ed

esercitano i poteri di integrazione con la program-

mazione e la pianificazione regionale di cui agli

artt. 4 e 15 del D.P.G.R. n. 161/2008”. 

- L’art. 5, co. 3 prevede che “il funzionamento e la

contabilità dell’Agenzia sono disciplinati con

regolamento adottato dal Direttore Generale,

entro sessanta giorni dalla data di insediamento, e

sottoposto all’approvazione della Giunta regio-

nale su proposta congiunta degli assessori compe-

tenti in materia di foreste, demanio, organizza-

zione e bilancio”. 

- Ai sensi dell’art. 12, co. 1, “per lo svolgimento

dei compiti istituzionali l’Agenzia si dota di pro-

prio personale tecnico, amministrativo e operaio

nel rispetto della dotazione organica, approvata

dalla Giunta regionale su proposta del Direttore

generale”. 

- Con D.G.R. n. 30 del 18/01/2011, è stato nomi-

nato Direttore Generale dell’Agenzia. 

- Con nota prot. AOO-ARIF n. 3929 del

29/03/2011, il Direttore Generale dell’Arif ha tra-

smesso agli Assessori e ai Direttori competenti la

proposta di dotazione organica con la relativa

relazione esplicativa, oltre all’atto generale di

organizzazione e il regolamento di funziona-

mento e contabilità, allegati al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA

LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E

SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale 

Gli Assessori relatori, per le motivazioni innanzi

espresse, propongono alla Giunta l’adozione del

seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della

Giunta Regionale, ai sensi degli artt. 5, co. 3 e 12,

co. 1 della Legge regionale n. 3 del 25 febbraio

2010.

LAGIUNTA

Udita la relazione dell’Assessore alle Risorse

Umane, Semplificazione e Sport, dell’Assessore

alle Risorse Agroalimentari e dell’Assessore al

Bilancio e Programmazione; 

19402



19403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento dal Direttore dell’Area Organizza-

zione e Riforma dell’Amministrazione, dal Diret-

tore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale e dal

Direttore dell’Area Programmazione e Finanza; 

A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si

intendono integralmente riportate: 

• di approvare e fare propria la relazione dell’As-

sessore alle Risorse Umane, Semplificazione e

Sport, dell’Assessore alle Risorse Agroalimen-

tari e dell’Assessore al Bilancio e Programma-

zione, così come proposta dal Direttore dell’Area

Organizzazione e Riforma dell’Amministra-

zione, dal Direttore dell’Area Politiche per lo

Sviluppo Rurale e dal Direttore dell’Area Pro-

grammazione e Finanza; 

• di approvare il regolamento di funzionamento e

contabilità dell’Agenzia regionale per le attività

irrigue e forestali (ARIF), allegato al presente

provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale; 

• di approvare la dotazione organica dell’Agenzia

regionale per le attività irrigue e forestali (ARIF),

allegata al presente provvedimento per farne

parte integrante e sostanziale; 

• di dare mandato al Direttore d’Area Organizza-

zione e Riforma dell’Amministrazione di notifi-

care il presente atto al Direttore Generale dell’A-

genzia regionale per le attività irrigue e forestali

(ARIF); 

• di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul

sito ufficiale della Regione Puglia 

www.regione.puglia.it. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119404



19405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119406



19407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119408



19409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119410



19411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119412



19413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119414



19415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119416



19417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119418



19419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119420



19421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119422



19423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119424



19425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119426



19427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119428



19429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119430



19431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119432



19433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119434



19435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119436



19437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119438



19439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119440



19441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119442



19443Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119444



19445Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119446



19447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119448



19449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119450



19451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119452



19453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119454



19455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119456



19457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119458



19459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119460



19461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119462



19463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119464



19465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119466



19467Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119468



19469Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119470



19471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119472



19473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119474



19475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119476



19477Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119478



19479Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119480



19481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119482



19483Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119484



19485Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119486



19487Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119488



19489Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119490



19491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119492



19493Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119494



19495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-201119496



19497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 06-07-2011


